Betriebsanleitung für
Wolfram Elektroden - Anschleifmaschine
PIRANHA III
Litty Handelsgesellschaft mbH
Kaltenbacher Weg 12 Tel.: 0861 90 98 160 E-mail: Litty@tungsten.de
D - 83355 Erlstätt Fax: 0861 90 98 161 www.tungsten.de
Piranha III
Dieses Wolframelektroden Schleifgerät wurde für den stationären Einsatz entwickelt.

     A  B
      Führungseinheit
Eine neue Scheibe kann unter der Bestellbezeichnung:
DGP-PG1423 Piranha III Schleifscheibe – Körnung 150 einseitig
geordert werden.
INSTALLATION DER ERSATZ-SCHLEIFSCHEIBEN
Bitte gehen Sie wie folgt vor, um die Diamantschleifscheibe zu entfernen und auszutauschen:
1. Schalten Sie die Stromversorgung aus, ziehen Sie den Stecker aus der Steckdose, und
warten Sie, bis der Motor still steht.
2. Schrauben Sie Hebel B vollständig ab (siehe Abbildung oben ). Heben Sie die
Führungseinheit an und entfernen Sie diese. Achten Sie dabei darauf, dass Sie die
Scheibe zwischen Führungseinheit und Hebel nicht verlieren. Legen Sie die Teile auf die
Seite.
3. Lösen Sie die sechs Daumenschrauben auf der Scheibenabdeckung. Entfernen Sie die
Scheibenabdeckung, um die Scheibe freizulegen.
4. Lösen Sie mit dem mitgelieferten Innen-Sechskant-Schlüssel die vier Schrauben auf der
Vorderseite der Schleifscheibe.
5. Entfernen Sie die alte Scheibe und montieren Sie die Ersatzscheibe auf die Welle. Achten
Sie darauf, dass die neue Scheibe nicht verkantet ( unrunder Lauf )  montiert wird
6. Bauen Sie die Maschine wieder in umgekehrter Reihenfolge zusammen.
8
SCHLEIFSTAUBABSAUGUNG BZW. REINIGEN DER MASCHINE
Die Maschine bedarf keiner speziellen Wartung und ist so konzipiert, dass der Schleifstaub
im Bereich der Diamantscheibe ( Stirnseite ) gesammelt wird. Es ist also keine externe
Absaugung nötig. Je nach Anzahl der angeschliffenen Elektroden sollte dieser Behälter nach
eigenem Ermessen gereinigt werden. Hierzu nur die an der Stirnseite befindlichen
Daumenschrauben entfernen, den Deckel abnehmen und den Staub mit einem Pinsel oder
Staubsauger entfernen. Grundsätzlich gibt es bei der Verwendung von strahlungsfreien
Elektroden keinerlei Bedenken. Falls jedoch radioaktive Elektroden angeschliffen werden
sollten, ist darauf zu achten, dass der Staub weder inhaliert noch inkorporiert wird.
Gegebenenfalls ist auf ordnungsgemäße Entsorgung zu achten. Hinweise hierzu gibt Ihnen
gerne die für sie zuständige Berufsgenossenschaft.
EXPLOSIONSZEICHNUNG UND TEILELISTE
MENGE ELEMENT TEILENUMMER BEZEICHNUNG  MENG
E
ELEMENT TEILENUMMER BEZEICHNUNG
- 1 DGP-PG3A OBERTEIL – PIRANHA III  1 31 DGP-PG1476 PLATTE - WINKELMESSER
1 2 DGP-PG1405 HOLM  1 32 DGP-PG1489 STECKER – 1 MPT
1 3 DGP-PG1473 ARM – ELEKTRODE  2 33 DGP-PG1438 STECKER – FEINBEARBEITUNG – 3/4 LOCH – NYLON - SCHWARZ
4 4 DGP-PG1442 BHCS - #10-32 X 1/2 LG  1 34 DGP-PG1475 POINTER – WINKEL
2 5 DGP-PG1430 BHCS - #4-40 X 3/18 LG  1 35 DGP-P355 STROMKABEL MIT KABELTÜLLE
1 6 DGP-PG1474 BLOCK – SCHWENKARM  1 36 DGP-PG1483 PSA BAND - BÜRSTE
1 7 DGP-PG1477 BLOCK – GLÄTTEN  4 37 DGP-PG1354 SCHRAUBE – FLACHER HD SOCKEL - #6-32  X 1/4 LG
1 8 DGP-PG1486 AUFBAU – STOPPMAß  1 38 DGP-PG1425 DIAMANTSCHLEIFSCHEIBE – KÖRNUNG 300
1 9 DGP-PG1487 BÜRSTE  2 39 DGP-PG1363 SHCS – #10-32 X 1 LG
4 10 DGP-PG1432 STOßFÄNGER – VERTIEFT – 1” DIA X 1”  2 40 DGP-PG1338 SHCS – #10-32 X 3/4 LG
4 11 DGP-PG1433 STOßFÄNGER – VERTIEFT – 3/4” DIA X 3/16”  10 41 DGP-PG1318 SHCS – #4-40 X 5/16 LG